
日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

さんまのごま揚げ さんまのごま揚げ 1 ごま 春巻き 春巻き 5 小麦 大豆 鶏肉 ごま
こめ油 6 こめ油 6

牛丼 牛肉 1 牛肉 もやしの炒め物 もやし 4
たまねぎ 4 とうもろこし 4

1 糸こんにゃく 5 2 ブラックペッパー
日 にんじん 3 日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

おろししょうが うすくちしょうゆ 小麦 大豆
(月) だしの素 さば (火) こめ油 6

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
三温糖 5 豚骨ラーメン こんにゃく麺 5
みりん 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉
清酒 白菜 4
こめ油 6 にんじん 3

ねぎ 3
赤だし じゃがいも 5 たけのこ 4

まめふ 5 小麦 ラーメンスープ(とんこつ) 小麦 大豆 豚肉
えのきたけ 4 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
ねぎ 3 清酒
赤みそ 1 大豆 こしょう
みそ 1 大豆
だしの素 さば メープルジャム メープルジャム 5

 たんぱく質  
29.0g

 たんぱく質  
26.6g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

くじらのたつた揚げ くじらのたつた揚げ 1 小麦 大豆 ビビンバ 牛肉 1 牛肉 れんこんのはさみ揚げ れんこんのはさみ揚げ 4 小麦 鶏肉 豚肉
こめ油 6 こめ油 6 こめ油 6

清酒
じゃがいものそぼろあんかけ 豚ミンチ 1 豚肉 カットほうれん草 3 茎わかめの五目煮 くきわかめ 2

じゃがいも 5 にんじん 3 さつまあげ 1
4 たまねぎ 4 5 もやし 4 8 にんじん 3
日 にんじん 3 日 三温糖 5 日 豚肉 1 豚肉

グリンピース 4 みりん 突こんにゃく 5
(木) おろししょうが (金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (月) 白いりごま 6 ごま

こめ油 6 でん粉 5 ごま油 6 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 三温糖 5
清酒 トックスープ トック 5 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ざらめ 5 たまねぎ 4 だしの素 さば
塩 とうふ 1 大豆 みりん
でん粉 5 白ねぎ 4

中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま 春雨汁 春雨 5
野菜スープ キャベツ 4 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 たまねぎ 4

たまねぎ 4 こしょう にんじん 3
にんじん 3 ごま油 6 ごま ごぼう 4
パセリ 3 しいたけ 4
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 フルーツゼリーミックス ミックスフルーツ 4 もも りんご ねぎ 3
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 野菜ゼリー 5 オレンジ りんご だしの素 さば
こしょう うすくちしょうゆ 小麦 大豆

みりん
冷凍みかん 冷凍みかん 4

 たんぱく質  
34.2g

 たんぱく質  
25.5g

 たんぱく質  
22.4g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ハンバーグ ハンバーグ 1 大豆 鶏肉 豚肉 シューマイ(３個) シューマイ 1 小麦 豚肉 いわしバジルフライ いわしバジルフライ 1
トマトケチャップ こめ油 6
三温糖 5 チンゲンサイのオイスターソース煮 あつあげ 1 大豆
ウスターソース チンゲンサイ 3 ポテトサラダ じゃがいも 5
とんかつソース もやし 4 グリンピース 4

9 でん粉 5 10 こめ油 6 11 とうもろこし 4
日 日 三温糖 5 日 塩

キャベツとコーンのソテー キャベツ 4 でん粉 5 ブラックペッパー
(火) とうもろこし 4 (水) 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま (木)

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 清酒 パックマヨネーズ パックマヨネーズ(ノンエッグ) 6 大豆
ブラックペッパー こいくちしょうゆ 小麦 大豆
こめ油 6 オイスターソース 小麦 大豆 カレースープ かぶ 4

塩 カリフラワー 4
ささみのレモンスープ ササミ 1 鶏肉 こしょう にんじん 3

たまねぎ 4 たまねぎ 4
にんじん 3 中華スープ たけのこ 4 ホールトマト 3
アスパラガス 3 たまねぎ 4 こめ油 6
マカロニ(シェル) 5 小麦 にんじん 3 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉
レモン汁 4 にら 3 カレー粉
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 えりんぎ 4 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
塩 ごま油 6 ごま 塩
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま こしょう
こしょう うすくちしょうゆ 小麦 大豆

清酒
ヨーグルト ヨーグルト 2 乳 こしょう

ミックスナッツ ミックスナッツ 6 アーモンド

 たんぱく質  
31.9g

 たんぱく質  
27.5g

 たんぱく質  
30.0g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5 メロンパン メロンパン 5 乳 小麦 大豆

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ししゃもの天ぷら(２尾) ししゃもの天ぷら 1 小麦 かぼちゃと大和ポークのフライ かぼちゃと大和ポークのフライ 3 小麦 大豆 豚肉 揚げぎょうざ(３個) ぎょうざ 1 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こめ油 6 こめ油 6 こめ油 6

ひじきと大豆のサラダ ひじき 2 白菜のおかか和え 白菜 4 韓国風すき焼き 豚肉 1 豚肉
大豆 1 大豆 にんじん 3 焼きどうふ 1 大豆

12 にんじん 3 15 えのきたけ 4 16 たまねぎ 4
日 枝豆 4 大豆 日 かつお節 1 日 にんじん 3

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 だししょうゆ 小麦 大豆 白ねぎ 4
(金) 塩ドレッシング 6 小麦 大豆 鶏肉 ごま (月) (火) 糸こんにゃく 5

かす汁 鶏肉 1 鶏肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
⾧いものみそ汁 小松菜 3 大根 4 三温糖 5

たまねぎ 4 水菜 3 清酒
白ねぎ 4 ごぼう 4 リンゴピューレ 4 りんご
⾧いも 5 やまいも 里いも 5 白菜キムチ 4 小麦 さば 大豆 りんご
みそ 1 大豆 みそ 1 大豆 おろししょうが
だしの素 さば こめ油 6 おろしにんにく

酒かす 5 こめ油 6
清酒
だしの素 さば もやしナムル もやし 4

にんじん 3
柿 柿 4 ほうれん草 3

ナムルドレッシング 6 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま

 たんぱく質  
23.4g

 たんぱく質  
24.3g

 たんぱく質  
29.1g

11月予定献立表2021年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
765kcal

 エネルギー  
831kcal

 エネルギー  
841kcal

５
０
年
前
の
給
食

カ
ミ
カ
ミ
献
立

 エネルギー  
795kcal

 エネルギー  
806kcal

 エネルギー  
874kcal

 エネルギー  
776kcal

 エネルギー  
809kcal

 エネルギー  
844kcal

 エネルギー  
747kcal

 エネルギー  
791kcal

市制５０周年記念事業

リクエスト給食

生駒で作られた

酒かすと大根だよ！

１０月より、生駒市立学校給食セン

ターのホームページに給食写真が

アップされています。



日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

わかめごはん ごはん 5 米粉パン 米粉パン 5 乳 小麦
わかめごはんの具 2

牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

トマトグラタン トマトグラタン 5 大豆 りんご
いかメンチ いかメンチ 1 小麦 いか 大豆

こめ油 6 ブロッコリーのガーリックソテー ベーコン 1 豚肉
ブロッコリー 3

小松菜の塩昆布炒め 小松菜 3 とうもろこし 4
17 にんじん 3 18 ソテーオニオン 4
日 塩昆布 2 小麦 大豆 日 オリーブオイル 6

白いりごま 6 ごま コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
(水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (木) おろしにんにく

おろしにんにく ブラックペッパー
ごま油 6 ごま

さつまいものクリームスープ さつまいも 5
じゃっぱ汁 タラ(角切) 1 にんじん 3

とうふ 1 大豆 たまねぎ 4
大根 4 えりんぎ 4
にんじん 3 パセリ 3
ラッキーにんじん 3 バター 6 乳
しめじ 4 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
ねぎ 3 塩
だしの素 さば こしょう
塩 牛乳 2 乳
清酒 上新粉 5
みそ 1 大豆

 たんぱく質  
28.3g

 たんぱく質  
29.7g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

鶏肉の梅おろし煮 鶏肉(素焼き) 1 鶏肉 さばのみそ煮 さばのみそ煮 1 さば 大豆 あじの甘辛あんかけ あじ(でん粉付) 1
大根おろし 4 こめ油 6
ねり梅 4 切り干し大根の煮物 切り干し大根 4 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
三温糖 5 にんじん 3 三温糖 5
みりん こめ油 6 おろししょうが

19 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 22 さつまあげ 1 24 でん粉 5
日 日 だしの素 さば 日

大和まなの煮びたし うすあげ 1 大豆 三温糖 5 ほうれん草のごま和え ほうれん草 3
(金) にんじん 3 (月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (水) にんじん 3

大和まな 3 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 白いりごま 6 ごま
白菜 4 みりん 白すりごま 6 ごま
だしの素 さば だししょうゆ 小麦 大豆
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 すまし汁 とうふ 1 大豆
みりん たまねぎ 4 せんべい汁 かやきせんべい 5 小麦
三温糖 5 えのきたけ 4 豚肉 1 豚肉

花ふ 5 小麦 にんじん 3
にゅうめん ふしそうめん 5 小麦 にんじん 3 里いも 5

かまぼこ 1 みつば 3 しいたけ 4
たまねぎ 4 だしパック ねぎ 3
にんじん 3 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だしの素 さば
しめじ 4 塩 清酒
ねぎ 3 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
だしの素 さば みりん
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

のりのつくだ煮 のりのつくだ煮 2 小麦 大豆

 たんぱく質  
32.9g

 たんぱく質  
27.1g

 たんぱく質  
33.3g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

食パン 食パン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

トンカツ トンカツ 1 小麦 豚肉 鶏肉のねぎ塩だれ 鶏肉(素焼き) 1 鶏肉 だし巻き卵 だし巻き卵 1 卵
こめ油 6 白ねぎ 4

おろしにんにく 豚じゃが 豚肉 1 豚肉
ジャーマンポテト じゃがいも 5 おろししょうが にんじん 3

ソテーオニオン 4 ごま油 6 ごま たまねぎ 4
25 ベーコン 1 豚肉 26 清酒 29 じゃがいも 5
日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 糸こんにゃく 5

おろしにんにく 三温糖 5 さやいんげん 3
(木) 塩 (金) みりん (月) こめ油 6

こしょう 塩 だしの素 さば
オリーブオイル 6 ブラックペッパー 清酒

でん粉 5 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ミネストローネ にんじん 3 ざらめ 5

たまねぎ 4 れんこんの甘酢炒め れんこん 4
かぶ 4 にんじん 3 ちりめんたくあん きざみたくあん 4 大豆
豆・雑穀ミックス 1 大豆 こめ油 6 ちりめんじゃこ 2
セロリ 4 三温糖 5 白いりごま 6 ごま
ホールトマト 3 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 こめ油 6
こめ油 6 米酢 三温糖 5
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
塩 白菜のみそ汁 白菜 4 みりん
こしょう えのきたけ 4 清酒
三温糖 5 にんじん 3

うすあげ 1 大豆
スライスチーズ スライスチーズ 2 乳 わかめ 2

だしの素 さば
みそ 1 大豆

 たんぱく質  
34.9g

 たんぱく質  
31.2g

 たんぱく質  
33.9g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

背割りパン 背割りパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳

フランクフルト フランクフルト 1 豚肉

パックケチャップ＆マスタード パックケチャップ＆マスタード

ボイルキャベツ キャベツ 4
30
日 マカロニのクリーム煮 鶏肉 1 鶏肉

マカロニ 5 小麦
(火) たまねぎ 4

白菜 4
にんじん 3
枝豆 4 大豆
牛乳 2 乳
こめ油 6
白ワイン
クリームシチューの素 乳 小麦 大豆 豚肉
脱脂粉乳 2 乳
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう
塩

 たんぱく質  
34.5g

11月予定献立表2021年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

 エネルギー  
786kcal

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
759kcal

 エネルギー  
842kcal

和
食
の
日
献
立

 エネルギー  
789kcal

 エネルギー  
749kcal

 エネルギー  
923kcal

 エネルギー  
769kcal

 エネルギー  
842kcal

 エネルギー  
870kcal

じゃっぱ汁

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

810 29.5 22.6 392 3.7 280 0.68 0.58 32

今月の平均栄養量

青森県の

郷土料理

食パンにはさんで

食べましょう！

背割りパンに

はさんで

食べましょう！

生駒市産の

さつまいもだよ！

ラッキー

にんじんが

入っているよ！


